
Příloha 1 – Doplňovačka: 

Podstatou ……………. úrovně je být s příkladem změny, které chci 

dosáhnout. Protože když ……………. petice nebo pořádám komunitní 

akce, a při tom se každodenním životě podílím na tom, proti čemu 

bojuji, jsem sám proti ……………. . Výrobcům např. dávám svým 

chováním signál, že je o to ……………. . Je ale pochopitelné, že ne 

vždy je možné dovolit si ……………. alternativu. Ale pokud si ji 

můžeme dovolit podporovat, je důležité to ……………. mezi ostatní, 

aby se náš dopad sčítal a byl viditelnější pro spouštěče systému. 

Když jsme touto kombinací osobní a ……………. úrovně vytvořili 

dostatečné podklady vybízející ke změně, je potřeba zviditelnit je 

např. politikům. A to např. peticí, ……………. atp. Pokud chceme 

rovnou změny místního systému, můžeme se v rámci občanské 

aktivní úrovně pustit do komunitních projektů nebo akcí s dopadem v 

měřítku našeho ……………., respektive školy. 

  



Doplňovačka - správné řešení: 

Podstatou OSOBNÍ úrovně je být s příkladem změny, které chci 

dosáhnout. Protože když PODEPISUJI petice nebo pořádám 

komunitní akce, a při tom se každodenním životě podílím na tom, 

proti čemu bojuji, jsem sám proti SOBĚ. Výrobcům např. dávám svým 

chováním signál, že je o to ZÁJEM. Je ale pochopitelné, že ne vždy 

je možné dovolit si UDRŽITELNĚJŠÍ alternativu. Ale pokud si ji 

můžeme dovolit podporovat, je důležité to SDÍLET mezi ostatní, aby 

se náš dopad sčítal a byl viditelnější pro spouštěče systému. Když 

jsme touto kombinací osobní a SDÍLECÍ úrovně vytvořili dostatečné 

podklady vybízející ke změně, je potřeba zviditelnit je např. politikům. 

A to např. peticí, DEMONSTRACÍ atp. Pokud chceme rovnou změny 

místního systému, můžeme se v rámci občanské aktivní úrovně pustit 

do komunitních projektů nebo akcí s dopadem v měřítku našeho 

MĚSTA, respektive školy. 

 

 

 

 


